
Šebrov-Kateřina
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.328498N, 16.602448E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1378 (646 let) Katastrální výměra: 1 029 ha

Počet obyvatel: 801 PSČ: 679 22

Adresa URL: www.sebrov-katerina.cz

Historie obce Šebrov-Kateřina
První písemná zmínka o obci je z roku 1378. Obce Šebrov a Svatá Kateřina tvořily společnou správní
jednotku od nepaměti až do roku 1868, kdy se obě obce osamostatnily na dlouhých 92 roků - opět byly spojeny v
roce 1960. Historie obce Svatá Kateřina váže se v plné míře k památnému kostelíku. Kdy přesně
byla osada či obec založena nedá se přesně zjistit - dle některých pramenů byla založena možná již v
osmém století. Podle pověsti Cyril a Metoděj v roce 861 při své cestě z Olomouce do Brna postavili na
místě, kde dnes kostel stojí, a kde prý slovanský obětní kámen stával, první kříž v kraji. Později
někdy v létech sedmdesátých 9.století na místě kříže byl postaven kostel. Do dnešní podoby byl kostel
přestavěn v roce 1469 a zasvěcen Sv.Kateřině.Šebrov je o málo mladší než nejbližší okolní vesnice a
na rozdíl od nich byl založen v údolí. První písemná zpráva o Šebrově je z roku 1378. Jeho zakladatelem
byl se vší pravděpodobností Šebor z Rájce (Šeborov = Šebrov), v té době vlastník dílu lelekovského
panství.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4827/sebrov-katerina/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 00:10:39


